
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 

 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градскo веће 
Број: 023-220/18-V 
Датум: 22. октобар 2018.године 
К р а г у ј е в а ц  

 
Градско веће, на основу члана 46. став.1. тачка 1. у вези члана 66. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник Републике Србије'',  бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 38. став 1. тачка 1. 
Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број  25/15-пречишћен текст), члана 2. став 1. тачка 1. 
Одлуке о Градском већу (''Службени лист  града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен текст) и члана 36. став 7. 
Пословника о раду Градског већа ( ''Службени лист града Крагујевца'', број 23/16), на седници одржаној дана 22. 
октобра 2018. године, донело је  

 
З А К Љ У Ч А К  

  о утврђивању Предлога решења  о давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма 
пословања ЈКП ''Градска гробља'' Крагујевац за 2018.годину 

 
  I    Утврђује се Предлог решења  о  давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма 
пословања ЈКП ''Градска гробља'' Крагујевац за 2018.годину. 
 

II   Упућује сe Предлог решења о  давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма  
пословања ЈКП ''Градска гробља'' Крагујевац за 2018.годину, Скупштини града Крагујевца, на разматрање и 
одлучивање. 
 
  III   За представника предлагача на седници Скупштине града Крагујевца одређује се Никола Спасић, 
директор  ЈКП ''Градска гробља‘’ Крагујевац.  
                

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
       Правни основ за доношење Закључка о утврђивању Предлога решења о давању сагласности на Програм о 
изменама и допунама Програма пословања ЈКП ''Градска гробља‘’ Крагујевац  за 2018.годину ( у даљем тексту: 
Закључак)  садржан је у члану  46. став.1. тачка 1. у вези члана 66. став 5. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр. 129/07 , 83/14-др.закон , 101/16-др. закон и 47/18), члану 38. став 1. тачка 1. Статута 
града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен текст), члану 2. став 1. тачка 1.  Одлуке о 
Градском већу (''Службени лист  града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен текст) и члану 36. став 7. Пословника о 
раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 23/16), којима је утврђено да је Градско веће предлагач 
одлука које доноси Скупштина града Крагујевца, као и да закључком одлучује о процедуралним питањима, о 
прихватању одређених предлога, односно нацрта аката. 

Разлог за доношење овог закључка је процедуралног карактера и основ је за упућивање Предлога решења о 
давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма  пословања ЈКП ''Градска гробља'' Крагујевац за 
2018.годину, Скупштини града Крагујевца на разматрање и одлучивање. 
       

Председник, 
       

                                                                                                              Радомир Николић, с.р. 

 
 
 
 
 



 3 

 
 

       
 
 
 
 
 

Рeпублика Србија 
Град Крагујевац 
Градска управа за комуналне  
и инспекцијске послове  
Број: XIV-718/18 
Дана: 17.10. 2018. године 
К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
- председнику Градског већа- 

 
                          
 

        Градска управа за комуналне и инспекцијске послове припремила је, у складу са чланом 52. тачка 1. у 
вези члана 66. став 7. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07,  83/14-др.закон,  
101/16-др. закон и 47/18), чланом 44. тачка 1. Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 
брoj 25/15-пречишћен текст ) и чланом 3. тачка 1. Одлуке о Градским управама града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', бр. 25/15-пречишћен текст, 44/15, 34/16 и 30/17) и упућује Градском 
већу 
 
 
    -  Нацрт решења о давању сагласности на Програм o изменама и допунама Програма пословања 
ЈКП ''Градска гробља'' Крагујевац за 2018.годину 

  
 
        Нацрт решења о  давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма пословања ЈКП  
''Градска гробља'' Крагујевац за 2018.годину, израђен је у складу са законом и актима органа Града и 
правно-технички је усаглашен. 

 
      Предлаже се Градском већу да, уколико уврсти у дневни ред седнице Градског већа, Нацрт решења о 
давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма пословања ЈКП ''Градска гробља'' 
Крагујевац за 2018.годину, за представника предлагача на седници Градског већа  одреди   Николу 
Спасића, директора ЈКП ’’Градска гробља‘’Крагујевац.  
 

 
                                                                                                          Начелник, 

      
                  Андреја Илић,с.р.  

 
 

 
 
 
 
 
 



 4 

 

 
Скупштина града Крагујевца, на основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима (''Службени 

гласник Републике Србије'',  број 15/16), члана 36. став 1. тачка 1. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 
предузећа ''Градска гробља'' (''Службени лист града Крагујевца'', број 30/16-пречишћен текст) и члана 22. 
тачка 52. Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'' број 25/15 – пречишћен текст), на 
седници одржаној  _________2018.године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о  давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма пословања ЈКП 

''Градска гробља'' Крагујевац за 2018. годину 
 
 

 I       Даје се сагласност на Програм о изменама и допунама Програма   пословања ЈКП 
''Градска гробља'' Крагујевац  за 2018. годину, у складу са Одлуком коју  је донео Надзорни одбор 
Јавног комуналног предузећа, број  01/6366 од 15.10.2018. године. 

 
            II      Ово решење објавити у ''Службеном листу града Крагујевца''. 

 
Скупштина града Крагујевца 

Број: ___________ 
         У Крагујевцу, __________2018. године 

 
                                             ПРЕДСЕДНИК,   

                                                                                                         Мирослав Петрашиновић 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење Решења  о давању сагласности на Програм о изменама и 
допунама Програм пословања ЈКП ''Градска гробља'' Крагујевац за 2018.годину ( у даљем тексту: 
Решење)  садржан је у члану 22. став 3. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 15/16), члану 36. став 1. тачка 1. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 
предузећа ''Градска гробља''  (''Службени лист града Крагујевца'', број 30/16-пречишћен текст ) и 
члану 22. тачка 52. Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 25/15-
пречишћен текст) који прописују да ради обезбеђивања заштите општег интереса  надлежни 
орган оснивача, односно Скупштина града Крагујевца даје сагласност на годишњи програм  
пословања јавних предузећа чији је оснивач. 
 Надзорни одбор ЈКП ''Градска гробља'' Крагујевац, на седници одржаној 15.10.2018.године  
донео је Одлуку број 01/6366  којом је усвојио Програм о изменама и допунама Програма  
пословања  ЈКП ''Градска гробља''  Крагујевац за  2018.годину. 

Разлог измена и допуна  Програма пословања Предузећа за текућу годину  је  потреба 
корекције планираног броја запослених (на неодређено и одређено време), измена  Плана 
набавки и повећања прихода од градских  субвенција  за 4.000.000,00 динара  у складу са 
Предлогом одлуке о II ребалансу буџета града Крагујевца за 2018.годину.  
 
 
 
 
 
 
 



 5 
 



 6 
 



 7 
 



 8 
 



 9 
 



 10 
 



 11 
 



 12 
 



 13 
 


